
qe ul 

po 

Gaia 

Factura: 001-001-000004908 20161803000D01655 

DOCUMENTO EXHIBIDOS N* 20161803000D01655 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que el(los) documento(s) que antecede(n) es(son) 

Igual(es) al(los) documento(s) que me fue(ron) exhibido(s) ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL DE LA COMPAÑIA 

IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMEXSI CIA. LTDA. en 13 foja(s) útil(es). 

Una vez practicada la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 13 foja(s), conservando una copia de ellas en el 

Libro de Diligencias. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del(los) documento(s) certificado(s) es de 

responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

CEVALLOS, a 26 DE OCTUBRE DEL 2016, (9:59). 

  

  

  
 



      

   

  

   

    

  

o 
2014 18 21m «8 P ve 

FACTURA NÚMERO 882406 

AUMENTO DE CAPMTAL: DE LA COMPAÑÍA IMPORTADORA, 

TERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE La SIERBA IMCOMEXSI 
o. 
228 S RIA LTDA: 
ENz2om S2nNS3 
>= Q 50 HUANTIA: USD 717845 
NR=38 m3es 
M>c0o 

enc om 
DOX% wc 

Zzm>-> 

5 A S SEn la ciudad de Ambato, capital de la provincia de Tengnrahua, República del 

= 225 yn 5 m 5 gEcuador, hoy día MARTES VEINTIUNO DE ENERO DEL DOS MIL CATORCE, : 

SER l o “4 ante mi Doctor Edison Cuerrer a, Notario Segundo Encargado de este canto 

tres de Septiembre del dos mil trece: COMPARECEM: El señor Alvaro Maurici 

       
   

  

Sanchez Mayorga, en su calidad de Gerente General y por tanto representenis legal 

IMPOBTADORA, —COMEBCIALIZADORA — Y de de compañía 

EXPORTADORA DE LA ZEBRA IMCOMEXA CIA. LTDA, debidamente 

4 

S0
TI
V3
0 

NO
LN
VO
 

224
 
VI
YV
LO
N 

Y
U
 
V
I
O
S
V
 

ZA
 

    

    

      

    

vo
m 

autorizado por la Junta Universal de Socios de la compañía, conforme consta de los   
ga como habúttante. El compareciente es mayor de edad, de X ! mios que qe apre 

A 
La

 
I
V
A
 

doy fe, y encontrándose presente dicen que elevan a escritura publica todo el 

contenido de la minuía que me presentan, que se inserta y cuyo tenor liisral es el 

siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escáturas públicas a su Cargo, 

sirvase incerporar una que contenga sí aumento del capital social y la referma del aa 

estabuto serial de la compañia IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y 

 



  

1%, al tenor de las EXPORTADORA DE LA SIERRA IM 
   

clónsules y declaraciones sisuientes: PEIMERA: COMPARECIENTES.. 

Comparece a la celebración de la presente vocriiora Alvaro Mauricio Sánchez 

Mayorga, en se calidad de Gerente General y per tanto representante legal de la 

compañía IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE 

LA SIERRA IMCOMEXSI CIA, LIDA, debidamente avtonizado por la Junta 

Universal de Socios de la compañía, El eompareciente es mayor de edad, de 

" nacionalidad ecuatoriana, de estado chil casado, de cenpación empresarial, 

demiciliado en esta ciudad de Ambato, hábil para exa clase de actoz y contratos, 

SEGUNDA: ANTECEDENTES. UNO) Mediante escrívra pública celebrada el 

viernes 30 de abril del 2010 ante la Notaria Primera Dra Helen Rubio Lecaro se 

constiuyó la Compañía de Responsabilidad limitada IMPORTADORA, 

COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMEXSI 

CIA. LTDA., misma que fue debidamente inserta en el Registro Mercantil del 

Cantón Ambato, el 19 de Mayo del 2010 bajo el armero 1357, con va capital social 

de CUATROCIENTOS DOLARES ($490,90T5D), el miemo que se ba mantenido 

basta la fecha TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL. El Aumento de Capital se 

realizara de confermidad a las resoluciones adoptadas por la Junta Universal de 

Socios de la Compañía, IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y 

EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMEXSI CILA, LTDA, celebradas el 

cinco y trece de Noviembre de dos mil trece, y tonfome con el cuadro demostrativo 

de infegración del aumento de captal, documentos que se adjuoten a la presente 

como documento habilitante QUINTA: RETORMA 15 ESTATUTO SOCIAL.- 

La reforma de Estatutos se realizara de conformidad a las resoluciones adoptadas por 

la Junta Universal de Socios de Ja Compañía, IMPORTADORA, 

COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMEXSI 

CIA ETDA, celebrada el tece de Noviembre de dos mil tec SEXTA: 

DECLARACIONES. El Gerente Ceneral  derlara que la Compañía 

 



  

OV
OI
NY
OA
NO
9 

30
0 

OL
N3
WN
J0
G 

    

    

2 > A 

ea z 
SE o APEFAmO, o ATTE a 

mi O OMERCITATIZADORA Y EXPOR1 z 
4 < 
E : nia o da dae do ters Tre Covia OZ Tos 17D lebrada el cinco de Noviembre de dos mil tere Tres Copi 2031 3TDA, celebrada el 2 3 
Oz a = 

o . 
SE FS Oeertificada del 

2 xXeg2 o 
p 5 m E P Capital Usted señor Notario ze servirá apregar las demás clopsulas de estilo pare la o iia EE q z E 

5252 _ 
: 2 Da TEE SEVILLA CATTETAS - om E plena validez de esta escrtera- D DOCTOR ERNESTO SEVITA CAITETAS 

DS DE 

29
 
NO
LR
VO
 

PI)
 

Yi
UY
 L

ON
 

O
T
I
 

     

       
    

     
   

A 
Y
U
V
D
O
S
Y
 

     

CINCO DEL COLEGIO DE 

  

ABOGADO - MATRICULA CIENTO DCHENTA 

ABOGADOS DE TUNGURABUA.- Hasta aquí la minpia, que queda elevada a 

contemido se ratifica el otorgante. - Yo, el Notario, pera 

    

aser pública y en cuyo conte 
+ 

z z 3n0 Las deberas lemaisa ente instrumento cumpli previamente con lodos los deberes Jerales atender el pres 

alta voz e integramente a los .- Leida que les fue por mí esta esorinra en 

: . ze ratifican y susoiben conmiso el Pbyrgantes; aquellos comparécientes la aprpeban, se ratifican y suscriben conmigo el 

  

    
ero esta DEuULADA.COFLA. d4txve mí y en té de ello conf 

j ¿echa de su celerración. 

    Se otorgó 
firmada y sellada en el 

  

  

  



  

E] - 

S PERIMIENDI LA, - 

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRA.2016.217 

Dra. Mónica Martínez Durán , 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

  

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de 
e Vigilancia, auditoría y control de la organización, actividades, funcionamiento, disolución 

2 iquidación de las compañías, y otras entidades sujetas a su supervisión, que actuará 
ES ls oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda, de conformidad con lo 

rm ésitablecido en los artículos 213 de la Constitución de la República del Ecuador y 430 de 
3 BLey de Compañías; 

9 

TZ
 

SO
TI
VA
JO
 

0 

ce QUE junto con la petición para su aprobación presentada el 21 de enero de 2014 por el 
Epñor Alvaro Mauricio Sánchez Mayorga, gerente general de la compañía 
IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA 

I/COMEXSI CIA LTDA, ingresan a este Despacho tres testimonios de la escritura 

ública de aumento de capital y reforma del estatuto de la refenda compañía, otorgada 
te la Notaria Segunda del cantón Ambato, el 21 de enero de 2014, la misma que 
úne los requisitos de Ley; 

3 

> 

A 
O
O
Y
i
N
I
S
I
Y
A
 
V8
IN
I 

0 
i 

OQ
IS

IH
X 

3G
v 

1
 

30
00
 

13
 
NO
9 

U
V
O
N
W
Y
O
S
N
O
 

«V
OU
SY
NO
 
JO
TO
IL
N 

"QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorandos nros. SCVS-IRA-AF- 
EE-2016-220-M y SCVS-IRA-COAC-2016-148-M, de 12 de octubre de 2016, certifican 

. que la compañía IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA 
SIERRA IMCOMEXS! CIA. LTDA. no adeuda valor alguno por concepto de 
contribuciones y multas societarias, ni tiene procesos de ejecución coactiva vigente,    

    

respectivamente; 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante informe de control nro. 

SCVS.IRA.2016.438 y memorando jurídico nro. SCVS.IRA.1J.2016.205 de 12 de octubre 
de 2016, ha emitido informes favorables para la aprobación solicitada y 
consecuentemente para que se dicte la presente Resolución, y, 

OT
IV
AT
O 

NO
LN
VO
 

*4)
 
V
l
d
g
 

LO 

, 
M
W
U
V
D
O
A
V
 

+ 
h
d
 

Y 

y Y E “w
s 

   

     

   

   

    

  

4 
Po

 
"o - EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones nros. ADM-Q-2011- 

de 17 de enero de 2.011 y SCVS-¡NAF-DNTH-2015-121 de 05 de febrero de 2015, 

RESUELVE: 

Pr
o 

%% 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía 

IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA 

IMCOMEXSI CIA. LTDA., en SIETE MIL+CIENTO SETENTA Y NUEVE 00/100 DE 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD 7.179,00), con lo que 
dicho capital queda establecido en SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE 

00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD 7.579,00), dividido 

en siete mil quinientas setenta y nueve participaciones de un dólar de los Estados 

Unidos de América (USD 1,00) cada una; y, b) Ja reforma del estatuto, en los términos 

constantes en la escritura pública referida. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, 

se publique por una sola vez, en el sitio web de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros. 

 



> 
Si Pt Rin P A] mM JA 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

anotaciones e inscripción: a) que los Notarios Segundo y Primero del cantón Ambato 

, tomen nota al margen de las matrices de las escrituras públicas que se aprueba y de la 

constitución, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las razones 

respectivas; y, b) Que el Registrador Mercantil del cantón Ambato, inscriba la escritura 

pública que se aprueba y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 

escritura de constitución y siente en tas copias las razones del cumplimiento de lo 

dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

referida. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el cantón 

Ambato, a 12 de octubre de 2016. 

Mónica Nos NA 
Dra. Mónica Martinez Durán 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

  

EXT 
Expediente: 60102 
Trámite. 344 

9 kk 

 



  

E) 
u 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Y VALORES 

INTENDENCIA REGIONAL DE AMBATO 
A SU PERINTESN DES CIA     

RAZÓN.- Ambato, jueves trece (13) de octubre de dos mil dieciséis (2016), las 11H23 - En 

cumplimiento del artículo segundo de la Resotución No. SCVS.IRA.2016.217 de doce (12) 
de octubre de 2016, en la cual se aprueba el aumento de capital de la compañía 
IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE 'LA SIERRA 
IMCOMEXSI CIA. LTDA., siento por tal que se han realizado una publicación del extracto 
de la escritura pública de aumento de capital de la referida compañía, en el sitio web de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, el día doce (12), de octubre de dos 
mil dieciséis (2016) 

  

Dr_Santiago-Silva Pálacios , 
DELEGADO DE LA INTENDENTA DE COMPANIAS AMBATO 

CERTIFICO: QUE LA COPIA DEL 
DOCUMENTO QUE ANTECEDE GUARDA” 
CONFORMIDAD CON EL QUE ME 
FUERA PRESENTADO Y EXHIBIDO      : - pp 

ca Lana Vete; 
cEvALLOS:.2 6 de odhubv le ne CANA 

NOTARIA ta CANTON CLVALLOS 

  

or 

 



  

Aprobar el Aumento de Capital de la Compañía Importadora 

Comercializadora y Exportadora de la Sierra Imcomexsi Cia, Ltda. En la 

escritura de Aumento de Capital de la Compañía Importadora 

Comercializadora y Exportadora de la Sierra Imcomexsi Cia Ltda. De fecha 

veinte y uno de enero del año dos mil catorce, en la foja número veinte mil 

doce ( 2012). Hoy jueves veinte de octubre del año dos mil dieciséis. f).- 

Doctor Gonzalo Velecela Rojas.- Notaríj Segundo del Cantón Ambato.---- 

  

  

  

  

    

CERTIFICO: QUE LA COPIA DEL 
DOCUMENTO QUE ANTECEDE GUARDA * a A, ter CONFORMIDAD CON EL QUE ME e sea Laa Vo; 
FUERA PRESENTADO Y EXHIBIDO NOTARIA Ira CANTON CEYALLOS SEVALLOS: 26 de Obi. | 

   



y WA, 

Cog WU 
Factura: 001-002-000024687 20161801002001139 

    

  

NOTARIO(A) GONZALO VINICIO VELECELA ROJAS 

+ NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON AMBATO 

RAZÓN MARGINAL N” 20161801002001139 

MATRIZ 

FECHA: DEL 2016, (10 09) 

TIPO 

ACTO O CONTRATO: AUN uN ITAL DE LA COMPAÑIA IMPORTADORA COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMI 

or : 21-01-2014 

NÚMERO DE 

FECHA 

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

    

OTORGANTES 
OTORGADO POR 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE (IDENTIDAD No, IDENTIFICACIÓN 

ERNESTO SEVILLA CALLEJAS [POR SUS PROPIOS DERECHOS RUC ” 1801327726001 

LL 
A FAVOR DE Í 

NOMBRESIRAZÓN SOCIAL. — [TIPO INTERVINIENTE — JDOCUMENYO DF IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 

LY 
TESTIMONIO / 7 77 

ACTO O CONTRATO: RESOLUCION DE LA SUPER INTENDENCIA DE COMBANIAS 7 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — 12-10-2018 Z 
NÚMERO DE PROTOCOLO: IZ! —     
  

  

      
) GONZALO VINICIO VELECELA ROJAS 

'ARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN AMBATO 
  



, $” 
: o 

>)
 

m
t
 

, + 

. 

RAZON: MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA CELEBRADA EN LA NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON 

AMBATO, ANTE EL DR. EDISON GUERRERO ZUÑIGA (NOTARIO ENCARGADO), DE FECHA 21 DE 

ENERO DEL 2014.- LA COMPAÑÍA IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE 

LA SIERRA IMCOMEXSI CÍA. LTDA., AUMENTA SU CAPITAL.- TOMO NOTA Y MARGINO EN LA 

ESCRITURA PUBLICA CELEBRADA EN LA NOTARIA PRIMERA DEL CANTON AMBATO, DE FECHA  ' 

PRESENTADO Y DEVUELTO.- AMBATO, 24 DE OCTUBRE DEL 2016. 

  

¿e 

DE IWISON RAM MAYORGA MAYORGA 

PPPAUVERRDE SOON amearo 
MÓTARLO PRIMERO | 
CANTON AMBATO 

  

CERTIFICO: QUE LA COPIA DEL 

      

DOCUMENTO QUE ANTECEDE GUARDA cc 
CONFORMIDAD CON EL QUE ME A ¿Lom 

ca dina VEL 
FUERA PRESENTADO Y EXHIBIDO r ABOGADA CEVALLOS: 2 € 

Me... NOTARIA tra CANTON CEYALLO?   
 



q
 

z - 

  

3 

= , I 

Factura: 001-002-000020778 

* 

   
NOTARIO(A) WILSON RAMIRO MAYORGA MAYORGA, 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON AMBATO 

RAZÓN MARGINAL N* 2016 1801001001393 

2018, (1152) 
DERAZ: CUA GINACIONES 

Z NTO DE AC ACTO O CONTRATO: CIA. UTDA. 

01-204 
2 

LA COMPAÑIA IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA 

NÚMERO 

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

SOCIAL 

ERNESTO 

Mo, IDENTIFICA: 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO DZ IDENTIDAD 

RUC 7 ” 
No. 

180 1322726004 

ACTO O CONTRATO: 

TE 

COMAPNÑIA 

DE 

e, 
IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA 

  

NOTARIO(A) á 'AMIRO MAYORGA MAYORGA 

A RIMERA DEL CANTÓN AMBATO 

 



  

  

CERTiFICO: QUE LA COPIA DEL 
DOCUMENTO QUE ANTECEDE GUARDA * 
CONFORMIDAD CON EL QUE ME 
FUERA PRESENTADO Y EXHIBIDO 
CEVALLOS: 26 de Orfeo de 

       

  

   

   
403592205 

E CÉDULAS 

de 

  

   WHónica Lana Wele; 
- ABOGADA 
NOTARIA tra CANTON CEVALLO" 

 



- . o
i
 

m
i
 

e
 y
 

Señor 

RAMARO WARIO: SARCHEL MAYORÉGA 

Potente, 

Estimado Señor:    Par roedio de lo presente, tengo el agrado de comunicada 4 dtted que ha sido 

junta de accionistas de la compañas IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA. DE LA SIERRA 

IMCOMEXS] CUA LTDA, ejectuaita el 15 de Fnexo gel persente aña para die 4 desempeño €N el cargo de > 

GERENTE GENERAL de la misraa, por yn periodo de DOS AÑOS, para que represente legal, Juciciad y 

aommuadasmene q 8 compañía y compás cen das demás fonciones reñaladas en la Leyoy los EStaitos. 

La compañia MAPORTÁDORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMENSI CÍA LIDA., ss 
air redtanta esgtraura pública en la Notaria Primera del Cartán Ambero, ase la Docujes Rele Buble 

sacara, ebuenea de abril del dos roll diez, a voscrita o el Registra tesvardd tel Cantón Ambato, groviecia del 

Tunguradass, bajo sl suero veclenpos treinta y ocho 10338) del Registro Metcartíl ye ananá non el númara 15% 

del íibro pepertorio, el 19 de Man 1010, 

  

Armbajo, Enero 17, 2042 

yo, AÉVARO MABRIDO SANCHEZ MAYORGA de poetoraidad Entaciana con O 1803892205, con demo en 
R Av. LU de Esto yl Tejer, perteiecioneo 4 le Plrroquía Arabuxipa, peoencia det Targaralvys, acepta al cargo 
de GERUNTEGENERA. de fa cormpañis IUEORTADORA, COMERCIALIZALOGA Y EXPORTADORA DE LA SERGÁ 
BACOAEXS CACTNDA: y prometo Gir a cotiaidad más funcio. 

  

  

CERTIFICO: QUE LA COPIA DEL 
DOCUMENTO QUE ANTECEDE GUARDA * 
CONFORMIDAD CON EL QUE ME 
FUERA PRESENTADO Y EXHIBIDO NOTARIA 1ra CANTON CLYALLOS 
SEVALLOS: 2. de Ob pop Le 

  
    a



    
      

   

ATA, QUERES: BÁEZ    
LACA COMTRA CO QUE E 

7 
] A totes nooo: soma ve cr sr    

e 

  

  

h
u
r
o
n
 
Lo
ad
 a
d
 

  

PRÁAICAS, 

  

  

  

      

      

   



si 

  

“? 

SIERRA IMCOMEXSI CIA. LTDA. 

Celebrada el 05 de Noviembre de 2013      

  

En la ciudad de Ambato, a los 05 días del mes de Noviembre del 2013 

horas, las oficinas de la compañía ubicada en la Parroquia Atahualpa, Av. 23:48 

el Tejar, se reúnen los socios de la Compañía IMPORTA 

COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA 
¡VMCOMEXS1 CÍA. LTDA. con el objeto de celebrar una Junta Universal de Socios. 

Dirige la sesión el Presidente de la Compañía, señor Milton Ricardo Sánchez Mayorga 

y actúa como Secretario el Gerente de la Compañía. señor Alvaro Mauricio Sánchez 

Mayorga. 

El Presidente dispone que por Secretaría se de lectura a la Lista de Socios presentes y se 
deje constancia del quórum de instalación. Se constata la presencia de los socios, 
señores: 

  

  

  

  

  

P SOCIO PORCENTAJE 
ALVARO MAURICIO SÁNCHEZ MAYORGA 90% 
MILTON RICARDO SÁNCHEZ MAYORGA 5% 
SILVANA GABRIELA SÁNCHEZ MAYORGA | 5% 

TOTAL 100%         
Habiéndose constatado la presencia del 100% del capital pagado de la Compañía, en 

uso de las facultades previstas en la Ley de Compañías vigente, los Socios aceptan por 

unanimidad constituirse en Junta Universal de Socios, para tratar el siguiente orden del 

día. 

l. Capitalización de las utilidades no Distribuidas del año 2010, 2011 y 2012, 

+ 

DELIBERACIONES Y RESOLUCIONES DE LA JUNTA: 

1. Capitalización de las Utilidades no Distribuidas del año 2010, 2011 y 2012. 

El señor Presidente plantea a los socios que a prorrata de sus participaciones se 

capitalicen los valores constantes en las Utilidades Acumuladas del año 2010, 2011 ya 

2012, las mismas que según balances y Registros Contables de la Compañía ascienden 

a DOS MIL NOVECIENTOS VEINTE Y SIETE 75/100 DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA ($2927,75USD) por Utilidades no 

Distribuidas año 2010, MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE 34/100 DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA ($1987.34USD), por Utilidades 

no Distribuidas año 2011, DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES 36/100 

CERTIFIGO: QUE LA COPIA DEL 

DOCUMENTO QUE ANTECEDE GUARDA 

CONFORMIDAD CON EL QUE ME 

FUERA PRESENTADO Y EXHIBIDO 

CEVALLOS: 2 (Je... 

   



Utilidades no Distribuidas año 2012; es decir, una totalidad de SIETE MIL CIENTO 

SETENTA Y OCHO 43/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMERICA, (57.178,43 USD). 

Los socios intercambian varios criterios al respecto, luego de lo cual resuelven por 

unanimidad, aprobar a prorrata de las participaciones la capitalización de las Utilidades 

no Distribuidas del año 2010, 2011 y 2012; en la suma de SIETE MIL CIENTO 

SETENTA Y OCHO 45/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMERICA, ($7.178,45 USD), a prorrata de sus participaciones. 

Una vez concluido el tratamiento del orden del día, la Presidencia concede un receso 

para la redacción del Acta correspondiente. 

Reinstalada la sesión con los mismos asistentes, se somete el acta a consideración de la 
Junta, la misma que una vez leída es aprobada en todas sus partes por unanimidad. 

Para constancia de lo estipulado, firman todos los socios en unidad de acto, 
clausurándose la sesión a las 18H00. 

  

SILVANA SÁNCHEZ MAYORGA 
SOCIA   

  
A
a
 

e 

 



11 

    
ACTA DE JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COM 

“IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTAD 
SIERRA 1MCOMEXSI CÍA. LTDA.” 

Celebrada el 13 de Noviembre de 2013 

horas, las oficinas de la compañía ubicada la Parroquia Atahualpa, Av. 22 de Enero y el 

Tejar, se reúnen los socios de la Compañía IMPORTADORA, 
COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA 
IMCOMEXSI CIA. LTDA.” con el objeto de celebrar una Junta Universal de Socios, 

Dirige la sesión el Presidente de la Compañía, señor Milton Ricardo Sánchez Mayorga 

y actúa como Secretario el Gerente de la Compañía, señor Alvaro Mauricio Sánchez 

Mayorga. 

El Presidente dispone que por Secretaría se de lectura a la Lista de Socios presentes y se 

deje constancia del quórum de instalación. Se constata la presencia de los socios, 

  

  

  

señores: 

SOCIO _ | PORCENTAJE 
ALVARO MAURICIO SÁNCHEZ MAYORGA | 90% | 
MILTON RICARDO SÁNCHEZ MAYORGA 5% 
  

SILVANA GABRIELA SÁNCHEZ MAYORGA | 5% 
    
TOTAL 100%       

Habiéndose constatado la presencia del 100% del capital pagado de la Compañía, en 

uso de las facultades previstas en la Ley de Compañías vigente, los Socios aceptan por 
. unanimidad constituirse en Junta Universal de Socios, para tratar el siguiente orden del 

día. 
> 

1. Aumento de capital y reforma de estatutos. 

DELIBERACIONES Y RESOLUCIONES DE LA JUNTA: 

1. Aumento de Capital y Reforma de Estatutos. 

El señor Presidente plantea a los socios que de conformidad con las resoluciones 

adoptadas por la Junta Universal Extraordinaria de Socios de la Compañía, celebrada 

cl 05 de Noviembre de 2013, se Capitalizaran a prorrata de sus participaciones las 

Utilidades no distribuidas de los años 2010, 2011 y 2012, siendo la suma de SIETE MIL 

CIENTO SETENTA Y OCHO 45/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMERICA, ($7.178,45 USD), a prorrata de sus participaciones. 

Y que además de eso se realice un aporte en numerario en la suma de CINCUENTA Y 

CINCO CENTAVOS DE DÓLAR ($0.55 CTVOS), a prorrata de las páNicipaciones, 

de modo que, sumado a las Utilidades no distribuidas de los años 201 e 

CERTIFICO: QUE LA COPIA DEL . 

DOCUMENTO QUE ANTECEDE GUARDA - : 

CONFORMIDAD CON EL QUE ME ca Lana ele; 

FUERA PRESENTADO Y EXHIBIDO « ABOGADA 

cevaLios: 2 € de odibe9 de NOTARIA Ara CANTON CÉVALLOS 

     
   

  

  

  

  
PF 
 



  

suma de SIETE MIL CIENTO SETENTA Y OCHO 43/100 DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA. (57.178,45 USD), el capital alcance la 

suma de SIETE MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMERICA, ($7.179,00 USD). 

Los socios intercambian varios criterios al respecto, "luego de lo cual resuelven por 

unanimidad, aprobar el aumento del capital de la compañía, de la suma de 

CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMERICA (5400,00USD), a la suma de SIETE MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y NUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMERICA, ($7.579,00 USD), es decir un incremento de SIETE MIL CIENTO 

SETENTA Y NUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMERICA, ($7.179,00 USD)., conforme al cuadro de Aumento de Capital que 

se agrega a la presente acta, el que también es aprobado por la Junta de manera 

unánime. 

El señor Gerente General explica que como consecuencia del Aumento de Capital se 

deberá reformar el Art. 5 del Estatuto Social, lo cual es aprobado por unanimidad por la 

Junta, reformándolo de la siguiente manera: 

“Articulo 5,- CAPITAL Y PARTICIPACIONES.- El capital social es de SIETE MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

NORTEAMERICA, ($7.579,00 USD), dividido en SIETE MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y NUEVE participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de 

UN dólar de los Estados Unidos de Norteamérica de valor nominal cada una”. 

La Junta expresamente autoriza al Sr. Alváro Mauricio Sánchez Mayorga, Gerente 
General de la Compañía, para que realice todos los trámites y suscriba todos los 
documentos necesarios, para la legalización del acto societario aprobado en esta 
reunión, inclusive la escritura de Alimento de Capital y Reforma de Estatutos. 

+ 

Una vez concluido el tratamiento del orden del día, la Presidencia concede un receso 

para la redacción del Acta correspondiente. 

Reinstalada la sesión con los mismos asistentes, se somete el acta a consideración de la 
Junta, la misma que una vez leída es aprobada en todas sus partes por unanimidad. 

    AYORGA 
ENTE 

   

 



  

SO
TI
VA
JI
 

OG
IS
IH
XI
 

A 
OO
Yi
N3
IS
IY
A 

VY
IN
A 

4 
“
a
r
d
e
 

Y
U
V
I
O
Q
A
V
 

SO
TI

VA
ZO

 
NO

LN
VO

 
AL
 
VI
YV
LO
N 

“IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMEXSI CIA. LTDA.” i 2 
CUADRO DE AUMENTO DE CAPITAL 

INCREMENTO. 
  

  

  

                  
  

¡ i | | i 
. UTILIDADES NO UTILIDADES NO 

DISTRIBUIDAS AÑO| DISTRIIBUIDAS UTILIDADFS NO APORTE EN | 
N?| IDENTIFICACION NOMBRE NACIONALIDAD | TIPO INVERSION | CAPITAL ACTUAL 2010 AÑO 2011 DISFRIBUIDAS 2012 NUMERARIO NUEVO CAPITAL 

ALVARO MAURICIO SANCHEZ MAYORGA y y Y | 

1 1803892205 ECUADOR NACIONAL 360,09 2 634,97 1 788,60 203793 bal 687100 1 

Y 18039519t0]|MILTON RICARDO SÁNCHEZ MAYORGA ECUADOR NACIONAL. 20.00 146,39 923 mar] 907 379 09 | 

)38035362|SILYANA GABRIELA SÁNCHEZ MAYORGA ECUADOR NACIONAL, 20,00 146,39 99,31 NENE 007 37900 
490,00 2.927,78 198739 | 226330 | - 9,55 7579 00         
  7 

ON
12
11
49
30
 

ES 
MILTON SANCHEZ MAYORGA 

PRESIDENTE 

  

VU
YY
VA
9 

30
39

32
NV

 
30
0 

OL
N3

WN
I0

A 

JN
 
3N

0 
13
 
NO
) 

O
V
A
I
W
Y
O
A
N
O
D
 

VA
G 

VI
dO
9 

V1
 
3N

0 

     
    

  

QN
Dr

 
va
 

Pl
 

y 

  

e



  

        

ES 

sevill6dsociado 
CONSUÑ CAPA PRCANTIL 

9 A 
o 2 2 

SENOR NOTARIO: * pS » 
, * 

En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, sirvase incorporar 

aumento del capital social y la reforma del estatuto social m S, ES 
IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DÉ“OF AS Sr 
IMCOMEXS1 CÍA. LTDA., al tenor de las cláusulas y declaraciones siguiémtes:==- 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- 

Comparece a la celebración de la presente escritura Alvaro Mauricio Sánchez Mayorga., 

en su calidad de Gerente General y por tanto representante legal de la compañía 

IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE La 
SIERRA IMCOMEXSI CIA. LTDA., debidamente autorizado por la Junta Universal 
de Socios de la compañía. El compareciente es mayor de edad, de nacionalidad 
ecuatoriana, de estado civil casado, de ocupación empresarial, domiciliado en esta 
ciudad de Ambato, hábil para esta clase de actos y contratos. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- 

UNO) Mediante escritura pública celebrada el viernes 30 de abril del 2010 ante la 

Notaria Primera Dra. Helen Rubio Lecaro se constituyó la Compañía de 

Responsabilidad Limitada IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y 
EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMEXSI CIA. LTDA., misma que fue 

a debidamente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Ambato, el 19 de Mayo del 

2010 bajo el numero 1557, con un capital social de CUATROCIENTOS DOLARES 

(5400,00U5D), el mismo que se ha mantenido hasta la fecha. 

TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL.- 

El Aumentd de Capital se realizara de conformidad a las resoluciones adoptadas por las 

Juntas Universal de Socios de la Compañía, IMPORTADORA, 

COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMEXSI 
CIA. LTDA, celebradas el cinco y trece de Noviembre de dos mil trece, y conforme 
con el cuadro demostrativo de integración del aumento de capital, documentos que se 

adjuntan a la presente como documento habilitante. 

QUINTA: REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL.- 

La reforma de Estatutos se realizara de conformidad a las resoluciones adoptadas por la 

4 Junta Universal de Socios de la Compañía, IMPORTADORA, 

COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMEXSI 
CIA. LTDA., celebrada el trece de Noviembre de dos mil trece. 

  GERTIFIGO: QUE LA COPIA DEL: pl > 
      DOCUMENTO QUE ANTECEDE GUARDA * E 4 

CONFORMIDAD CON ÉL QUE ME Snien Lana óleos 
FUERA PRESENTADO Y EXHIBIDO ABOGADA ' 
cevaLLos: 26. de 0d boe. NOTARIA 1ra CANTON CEXALLOS 

HH   
 



SEXTA: DECLARACIONES.- 

EL Gerente General declara que la Compañía, IMPORTADORA, 
COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMEXSI 
CIA. LTDA., no tiene obligaciones pendientes con instituciones Públicas, y que no ha 
sido contratista fallida del Estado Ecuatoriano. 

SÉPTIMA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se agregan como documentos 
habilitantes: Uno) Acta de Junta Universal de Socios de la compañía IMPORTADORA, 
COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA SIERRA IMCOMEXSI] CIA. 
LTDA, celebrada el trece de Noviembre de dos mil trece; Dos) Acta de Junta Universal 
de Socios de la compañía IMPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y 
EXPORTADORA DE LA SIERRA [MCOMEXSTI CIA. LTDA, celebrada el cinco de 
Noviembre de dos mil trece Tres) Copia certificada del nombramiento de Gerente 
General; Cuatro) Cuadro Aumento de Capital. 7 

Usted señor Notario se servirá agregar las defñás cláusulas de estilo para la plena 
validez de esta escritura. > PE 

   



  

  

    

APR) SS Me 

q ——- 9 7 

| TRÁMITE EROP 33 

  
llos El 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 7747 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 25/10/2016 Ml 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 592 7] 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

    
identificación Nombres Calidad en que comparece 

1803892205 SANCHEZ MAYORGA ALVARO GERENTE 

MAURICIO 
Lo   
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

  

  

  

    
DATOS NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA /AMBATO /21/01/2014 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: IMPORTADORA COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE LA 

. SIERRA IMCOMEXSI CÍA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: AMBATO     
  

4. DATOS ADICIONALES: 

NO APLICA 
] 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE,   

FECHA DE EMISIÓN: ) DEL MES DE OCTUBRE DE 2016      

     

a) ASIS, 

DR. FAUSTO HERN L 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO! 

Poe a dj 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV roBrigo PACHÁNO S/N Y MONTALYO C.C. CARACOL LO 

Si ¿dosantl del Canton Ambato 

a
a
a
 $ 

  

Me
 

  

  

  
CERTIFICO: QUE LA COPIA DEL 
DOCUMENTO QUE ANTECEDE GUARDA” 
CONFORMIDAD CON EL QUE ME ABOGADA FUERA PRESENTADO Y EXHIBIDO NOTARIA Ira CANTON CEVALLOS — página 1 de 1 
CEVALLOS:._ZG de Odo 

  
  

 


